
Preisliste - Asphalt Marta - ab Dezember 2024

An der K21, 55596 Waldböckelheim

Nettopreise in EUR zzgl. MwSt, ab Werk

Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung Preis Einheit

Asphalt Tragschicht AC 16 TN/TL/TS - Normbitumen, mit Asphaltgranulat 63,50 € /t

Asphalt Tragschicht AC 22 TN/TL/TS - Normbitumen, mit Asphaltgranulat 60,50 € /t

Asphalt Tragschicht AC 32 TN/TL/TS - Normbitumen, mit Asphaltgranulat 58,50 € /t

Asphalt Binderschicht 11 BN/BS - Normbitumen, mit Asphaltgranulat 77,00 € /t

Asphalt Binderschicht 16 BN/BS - Normbitumen, mit Asphaltgranulat 76,00 € /t

Asphalt Binderschicht 22 BN/BS - Normbitumen, mit Asphaltgranulat 75,00 € /t

Asphalt Binderschicht Typ SMA 16 BS - PmB-Bitumen mit Asphaltgranulat 98,00 € /t

Asphalt Binderschicht Typ SMA 22 BS - PmB-Bitumen mit Asphaltgranulat 97,00 € /t

Asphalt Deckschicht 5 DL - Normbitumen, mit Asphaltgranulat 100,00 € /t

Asphalt Deckschicht 8 DN/DS - Normbitumen, mit Asphaltgranulat 95,00 € /t

Asphalt Deckschicht 11 DN/DS - Normbitumen, mit Asphaltgranulat 94,00 € /t

Asphalt Tragdeckschicht 16 TD - Normbitumen, mit Asphaltgranulat 81,00 € /t

Asphalt Splittmastix SMA 5 S - Normbitumen 111,00 € /t

Asphalt Splittmastix SMA 8 S - Normbitumen 110,00 € /t

Asphalt Splittmastix SMA 11 S - Normbitumen 109,00 € /t

Asphalt - WDA/PA 105,50 € /t

Servicepauschale - für Mischgutabholungen ohne Vorbestellung 10,00 € /t

Zulage ohne Asphaltgranulat 15,00 € /t

Zulage PmB-Bitumen 12,00 € /t

hell Zulage Aufhellung 11,00 € /t

Zulage Trinidad-Epuré (1,5 %) 33,00 € /t

Zulage Kalkhydrat 5,00 € /t

Weitere Mischgutsorten, Farbasphalte und Sondermischungen erhalten Sie auf Anfrage

Asphaltabholungen ohne konkreter schriftlicher Vorbestellung werden mit einem 

Serviceaufschlag berechnet.

Schriftliche Bestellungen sind spätestens am Vortag bis 12:00 Uhr 

an asphaltbestellung@ross-bauservice.de zu schicken.

Die Zugabe von Asphaltgranulat kann erst ab Chargen von ca. 20 t mit Vorbestellung garantiert 

werden. Sofern keine Asphaltgranulatzugabe gewünscht ist, weisen Sie uns bei der Bestellung 

explizit darauf hin.

Bestellter, aber nicht abgeholter Asphalt wird zum entsprechenden Artikelpreis + Kippgebühr 

Asphaltaufbruch abgerechnet.

Preiserhöhungen Asphaltmischgut jederzeit und ohne vorherige Ankündigung in Abhängigkeit 

zum Bitumenpreis möglich - Bitumenpreisbasis = 01/2023

65003 getr. Abstreusplitt 1/3 98,00 € /t

65005 getr. Abstreusplitt 1/3 Aufhellung 118,00 € /t

65036 getr. Abstreusplitt 2/5 98,00 € /t

65037 getr. Abstreusplitt 2/5 Aufhellung 118,00 € /t

65030 Bit. Abstreusand 0/2 103,00 € /t

65002 Bit. Abstreusplitt 1/3 103,00 € /t

65004 Bit. Abstreusplitt 1/3 Aufhellung 123,00 € /t

65031 Bit. Abstreusplitt 2/5 103,00 € /t

65011 Bit. Abstreusplitt 2/5 Aufhellung 123,00 € /t

65012 Kaltasphalt 277,00 € /t

65039 Kaltasphalt Kleinmengen (< 0,5 t) 138,50 € /Stck

Fugenband Corabit KK 30x10 (Karton 40 m) - je nach Verfügbarkeit 116,00 € /Stck

Preis je m 2,90 € /m

Fugenband Corabit KK 40x10 (Karton 30 m) - je nach Verfügbarkeit 96,00 € /Stck

Preis je m 3,20 € /m

65044 Haftkleber (25 kg Eimer) 95,00 € /Stck

65018 Haftkleber (200 l Fass) 248,00 € /Stck
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65048 Haftkleber winterfest (25 kg Eimer) 99,00 € /Stck

65019 Haftkleber winterfest (200 l Fass) 258,00 € /Stck

65059 Abdeckplane aus Jute 2,80 x 5,00 m 79,00 € /Stck

65060 Abdeckplane aus Jute 2,80 x 7,00 m 99,00 € /Stck

90001 Probeeimer 19,00 € /Stck

65013 Nachtzuschlag Asphaltanlage * auf Anfrage /Stck

65000 Samstagszuschlag Asphaltanlage * auf Anfrage /pschl

15129 Fräsgut Tragschicht verwerten, Stückgröße < 50 mm RuK-Wert < 70 °C, min. 4,0 M-% Bitumen 10,00 € /t

15128 Fräsgut Decke/Binder verwerten, Stückgröße < 50 mm RuK-Wert < 70 °C, min. 6,0 M-% Bitumen 8,50 € /t

15178 bit. Fräsgut minderwertig verwerten, Stückgröße < 50 mm, RuK-Wert < 70 °C 14,50 € /t

15218 Asphaltaufbruch ≤ Z1.1 , KL < 70 cm 14,50 € /t

15220 Asphaltaufbruch ≤ Z1.1 , Übergröße 24,50 € /t

HmB Einstufung gem. LAGA 1997 max. RuVA Verwertungsklasse A

A
n

n
a

h
m

e
A

s
p

h
a

lt

S
o

n
s

ti
g

e
s

Seite 2 von 3
Stand: Dezember 2024

gültig bis auf Widerruf, max. bis 31.03.2025



Preisliste - Asphalt Marta - ab Dezember 2024

An der K21, 55596 Waldböckelheim

Nettopreise in EUR zzgl. MwSt, ab Werk

Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung Preis Einheit

A
s

p
h

a
ll
tm

is
c

h
g

u
t

80913 Rückverladekosten 17,00 € /t

80904 Verwiegung 17,00 € /Stck

Vorlauf * Vorlauf für Nacht-, Samstag- und Sonntagarbeit: mindestens 1 Woche

Menge Die Preise sind gültig bei einer Abnahmemenge > 1 Tonne.

zzgl. Energiekostenzuschlag auf den Netto-Rechnungsbetrag.

AGB Es gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
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